
Allah (Azze ve Celle)’nin Anılması ve Zikrinin Fazileti Üzerine Kırk Hadis-i Şerif
Seyyid Şeyh Muhammed El Yakubi El Hasani hafizhahullah tarafından derlenmiştir.

1  
Ebu Hureyre’den (Allah ondan razı olsun) rivayetle, Allah Resulu (Salât ve selam 
onun ve ailesinin üzerine olsun) buyurmuşlardır ki:
“Allah te’ala şöyle buyuruyorlar: 
Ben kulumun Benim hakkımdaki zannı üzereyim. Kulum Beni zikrettiği zaman, onunla 
beraberim. Beni kendi kendine(nefsinde?) zikrederse, Ben de onu kendi kendime 
zikrederim; eğer Beni bir mecliste zikrederse, Ben  de onu daha hayırlı bir 
mecliste zikrederim. O, Bana bir karış yaklaşırsa, Ben ona bir zirâ yaklaşırım; o 
bana bir zirâ yaklaşırsa, Ben ona bir kulaç yaklaşırım; o bana yürüyerek gelirse, 
Ben ona koşarak giderim.” 
Buhari ve Müslim.
2
Ebu Hureyre’den (Allah ondan razı olsun) rivayetle, Allah Resulu (Salât ve selam 
onun ve ailesinin üzerine olsun) buyurmuşlardır ki:
“Allah (Azze ve Celle) şöyle buyuruyorlar:
Ben, Kulum Beni andığı ve dudakları zikrimle kıpırdadığı müddetçe( zaman?) onunla 
beraberim.”
İbn-i Mace ve İbn-i Hibban.

3 
Abdullah ibni Büsr’den (Allah ondan razı olsun) rivayetle, bir adam Peygamber 
Efendimiz’e (Salât ve selam onun ve ailesinin üzerine olsun) hitaben;
“Ya Resulullah! İslamiyet’in hükümleri bana çok gelmiştir. Bana devamlı 
yapabileceğim bir şey bildir.” dedi.
Peygamber Efendimiz (Salât ve selam onun ve ailesinin üzerine olsun); “Dilin, 
devamlı olarak Allah te’alanın zikri ile ıslak bulunsun.” buyurmuşlardır.
Tirmizi, İbn-i Mace, el El Hakim ve İbn-i Hibban.

4
Malik ibni Yuhamir’den (Allah ondan razı olsun) rivayetle, Muaz ibni Cebel 
Efendimiz (Allah ondan razı olsun) onlara demiştir ki;
Allah’ın Resulu’nden (Salât ve selam onun ve ailesinin üzerine olsun) duyduğum son 
söz “Allah’a en sevgili olan amel hangisidir?” diye sormam üzerine “Dilin, Allah’ın
zikriyle ıslanmış olarak ölmendir.” olmuştur.
İbn-i Hibban, Taberani ve Bezzar.
5
Ebu Derda’dan (Allah ondan razı olsun) rivayetle, Resulullah (salât ve selam onun 
ve ailesinin üzerine olsun) buyurmuşlardır ki;
“Size amellerinizin en hayırlısını, Rabbinizin huzurunda en temizini ve 
derecelerinizi en çok yükseltecek olanını, altın ve gümüş infak etmenizden daha 
hayırlısını, düşmanla karşı karşıya gelip sizin onların boyunlarını vurmanızdan, 
onların da sizin boyunlarınızı vurmalarından(şehid olmaktan) daha hayırlısını haber
vereyim mi?”
(Sahabe-i Kiram) “Evet” dediler.
jbuyurmuşlardır.
Muaz bin Cebel (Allah ondan razı olsun) “Allah’ın azabından kurtarıcı olarak 
Allah’ı zikretmekten daha etkili bir şey yoktur.” demişlerdir. OR “Hiçbir şey 



kişiyi Allah’ın azabından, Allah’ın zikrinden daha çok kurtaramaz.” ??

Tirmizi, ibn-i Mace, Ahmed yoluyla isnad-ı hasen, El Hakim, Beyhaki ve Şuab’ul 
İman.

6

Ebu Zer (Allah ondan razı olsun), Resulullah’ın (salât ve selam onun ve ailesinin 
üzerine olsun) huzuruna girer ve bunun üzerine kendisinden istediği nasihatleri 
uzun bir hadisle şöyle rivayet eder:

Allah’ın Resulü’nün (salât ve selam onun ve ailesinin üzerine olsun) huzurlarına 
girdim ve “Ey Allah’ın Resulü! Bana bir nasihatte bulununuz.” dedim.

“Takva üzerine yaşamanı tavsiye ederim, çünkü bu bütün işlerini güzelleştiricidir.”
buyurdular.

“Ey Allah’ın Resulü! Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.

“Kur’an oku ve Allah’ı zikret, zira Kur’an okumak ve Allah’ı zikretmek senin 
göklerde anılmana sebep ve yeryüzünde ise senin için bir nurdur.” buyurdular.

“Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.

“Uzun süren suskunluğa bürünmeni tavsiye ederim, zira sükût şeytanı uzaklaştırıcı 
ve dini emirlere uymanda sana yardımcıdır.” buyurdular.

“Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.

“Çok gülmekten sakınmanı tavsiye ederim, çok gülmek kalbi öldürür ve yüzün nurunu 
alıp götürür.” buyurdular.

“Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.

“Acı da olsa hakkı söyle.” buyurdular.

“Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.
“Allah için (hareket ettiğinde) kınayanların kınamasından korkma.” buyurdular. 
*(when you act) fro the sake of Allah.*
“Biraz daha nasihat ediniz.” dedim.

“Nefsinde bildiklerini, insanlardan uzaklaştır. (Nefsinde bildiğin kusurlardan 
dolayı insanları kınamaktan sakın.)”

Ahmed Taberani, ibn-i Hibban ve El Hakim.

7
Ebu Hureyre radiAllahu anh’den rivayetle, Resulullah sallallahu aleyhi ve ala alihi



ve selem şöyle buyurdular;

“Allah’ın, yollarda dolaşıp zikredenleri arayan melekleri vardır. Allah te’alayı 
zikreden bir meclis buldukları zaman birbirlerini zikir ehlinin ihtiyaçlarını 
gidermek üzere çağırırlar ve onları, kanatlarıyla dünya semasına kadar kuşatırlar. 
Rableri –onlardan daha iyi bildiği halde – sorar; “Kullarım ne söylüyorlar?”

Melekler: “Seni tesbih ediyorlar, ‘Allahu Ekber’ diyerek Seni tekbir ediyorlar, 
‘Elhamdulillah’ diyerek Sana hamd ediyorlar ve Seni medh-ü sena ediyorlar.” derler.

Allah te’ala sorar: “Beni gördüler mi?”. 
Melekler: “Hayır, vallahi Seni görmediler.” diye karşılık verirler.
Allah te’ala sorar: “Beni görmüş olsalardı ne yaparlardı?”
“Seni görselerdi, Sana daha çok ibadet ederlerdi, Seni daha çok ta’zim eder ve daha
çok tesbih ederlerdi.” derler.
Allah te’ala: “Kullarım benden ne istiyorlar?” diye sorar.
“Senden cenneti istiyorlar.” derler.
Allah te’ala: “Peki cenneti gördüler mi?” diye sorar.
“Hayır ya Rabbi, vallahi cenneti görmediler.” derler.
Allah te’ala: “Eğer cenneti görselerdi ne yaparlardı?” diye sorar.
“Eğer cenneti görselerdi orayı daha ısrarlı ve güçlü bir şekilde isterlerdi ve 
orada olmaktan daha şiddetli bir arzuları olmazdı.” derler.
Allah te’ala: “Neye karşı bana sığınıyorlar?” diye sorar.
“Cehennemden Sana sığınıyorlar.” derler.
Allah te’ala: “Onu gördüler mi?” diye sorar.
“Hayır ya Rabbi, vallahi onu görmediler.” derler.
Allah te’ala: “Onu görmüş olsalardı ne olurdu?” diye sorar.
Melekler: “Eğer onu görmüş olsalardı, daha şiddetli kaçar ve daha şiddetli 
korkarlardı.” derler.
Bunun üzerine Allah te’ala: “Sizi şahit kılıyorum ki onları affettim.” buyururlar.
Meleklerden biri der ki: “Onlar arasında falanca kimse vardı ki aslında onlardan 
değildir, başka bir maksatla oraya uğramıştı.” 
Allah te’ala ise “Onlar öyle insanlardır ki, onlarla oturan kimse asla bedbaht 
olmaz.”

Buhari ve Müslim, Buhari’den alınmıştır.

8

Ebu Musa el-Eş’ari’den radiyallahu anhu rivayetle, Resululullah sallallahu aleyhi 
ve ala alihi vesellem buyurmuşlardır ki:

“Rabbini zikreden kişi ile zikretmeyenin misali, diri ile ölünün misali gibidir.”

Buhari ve Müslüm, Buhari’den alınmıştır.

9
Ebu Said el-Hudri’den radiyallahu te’ala anhu rivayetle, Resulullah sallallahu 
aleyhi ve ala alihi vesellem buyurmuşlardır ki:
“Allah’ın zikrini öyle artırın ki (insanlar) size ‘mecnun’ desinler.”



Ahmed, Ebu Yale, ibn-i Hibban ve el Hakim.

10
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Resulullah salallahu aleyhi ve ala alihi
vesellem Mekke’ye doğru giderken Cumdan denilen bir dağa rastgeldiler. 
(Sahabe-i kiram efendilerimize) “Bu Cumdan Dağına doğru ilerleyiniz, müferridun 
çoktan sizi geçtiler.” buyurdular. Dediler ki: “Müferridun kimdir ya Resulullah?”
“Allah’ın zikriyle müstehterun olanlardır, zikir onların ağırlıklarını 
hafifletmiştir, böylece ahiret gününde Allah’ın huzuruna hafif bir halde gelirler.”
Müferridun kimselerden maksat seçkin kimselerdir.
Müstehterun kimselerden maksat aşk ile kendinden geçmiş, etrafta olan hiçbir şeyle 
ilgilenmeyen kimselerdir, ne insanların sözleri ne de çevrelerinde olup bitenler 
onları ilgilendirir. Zikirle kendilerinden geçmişlerdir ve aşk içindedirler.

Müslim ve et Tirmizi.

11
Enes ibn-i Malik radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi ve ala
alihi ve sellem şöyle buyurmuşlardır:
“Muhakkak şeytan ağzını ademoğlunun kalbine koymuştur. O, Allah’ı zikrettikçe 
şeytan uzaklaşır; zikri unuttuğunda ise kalbini yutar.”
Ebu Yale, Beyhaki Şuab’ta ve ibn-i Ebi Dünya

12
Muaz bin Cebel radiyallahu anhu’den rivayetle, bir adam Rasulullah sallallahu 
aleyhi vesellem’e “En çok mükafat alan mücahidler hangileridir?” diye sormuştur. 
Peygamber Efendimiz sallallahu aleyhi vesellem:
 “Allah tebareke ve teala’yı en çok zikredenlerdir.” buyurmuşlardır. O da “En çok 
mükafat alan salih kimseler hangileridir?” diye sormuştur. Peygamber Efendimiz 
sallallahu aleyhi ve sellem:
“Allah tebareke ve teala’yı en çok zikredenlerdir.” buyurmuşlardır. Daha sonra adam
aynı soruyu namaz kılanlar, zekat verenler, hacca gidenler ve sadaka verenler için 
de sormuştur. Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem:
 “Allah tebareke ve teala’yı en çok zikredenlerdir.” buyurmuşlardır. Ebu Bekir, 
Ömer’e radiyallahu anhuma “Ey Ebu Hafs, Allah’ı zikredenler bütün sevapları alıp 
gittiler.” deyince Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem:
“Evet.” diye mukabele etmişlerdir.
İmam Ahmed ve Taberani.

13
Ebu Musa el Eş’ari radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem buyurmuşlardır ki:
“Bir adamın kucak dolusu gümüş parası olsa ve onu dağıtsa, başka bir adam ise 
Allah’ı zikretmekle meşgul olsa, Allah’ı zikreden daha hayırlıdır.”
Taberani’den isnad-ı hasen ile.

14
Ümmü Enes radiyallahu anha’dan rivayetle, (kendileri) Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem’e “Ey Allah’ın Resulü, bana nasihat ediniz.” diye sormuştur. Rasulullah 
sallallahu aleyhi vesellem:



“Allah’a isyandan uzaklaş, zira bu hicretin en faziletlisidir; farzları muhafaza 
et, zira bu cihadın en faziletlisidir; Allah’ı çokça zikret, zira Allah’a O’nu 
çokça zikretmekten daha sevgili bir şeyle gelemezsin.”
Taberani’den isnad-ı ceyyid ile.

15
Abdullah bin Abbas radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Dört şey kime verilmişse, dünya ve ahiret hayırları ona verilmiştir: Şükreden 
kalp, zikreden dil, musibetlere sabreden bir beden ve kocasının nefsine ve malına 
ihanet etmeyen eş.”
Taberani, isnad-ı ceyyid ile.

16
Said el Hudri radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem:
“Allah te’ala kıyamet gününde ‘Herkes kerem ehlinin kim olduğunu bilecek diye 
buyururlar’ demişlerdir.” 
“Kim bu kerem ehli ey Allah’ın Resulü?” diye sorduklarında, 
“Onlar zikir meclislerinde oturan kimselerdir.” buyurmuşlardır.

Ahmed, Ebu Yale, İbnü Hibban’ın sahih derlemesi ve Beyhaki’nin Şuab ul İman’ında.

17
Seyyiduna Enes ibni Malik radiyallahu anh’den rivayetle, Abdullah ibn-i Revaha, 
Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem’in ashabından bir adamla karşılaştığı zaman 
ona “Bize gel, böylece bir süreliğine iman edelim.” derlerdi. Bir gün bunu yine 
ashabtan birine söyledi, bunun üzerine (sahabe) sinirlendi ve Rasulullah sallallahu
aleyhi vesellem’e giderek “ Ey Allah’ın Rasulü, görmüyor musunuz İbn-i Revaha sizin
imanınız yerine bir süreliğine inanmayı tercih ediyor.” dedi. Rasulullah sallallahu
aleyhi ve alihi vesellem:
“Allah İbn-i Revaha’ya rahmeti ile muamele etsin. O, Allah’ın meleklerine karşı 
övündüğü zikir meclislerini sever.” buyurmuşlardır.
Ahmed’den isnad-ı hasen ile.

18
Enes bin Malik radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi ve ala 
alihi vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Yalnız Allah rızası için bir araya gelen ve Allah azze ve celle’yi zikreden hiçbir
kavim yoktur ki,  semadan bir münadi(melek) onlara “Mağfiret edilmiş olarak kalkın,
muhakkak ki günahlarınız sevaplara çevrildi.” diye seslenmesin.
Ahmed, Ebu Yale, Bezzar, Taberani, Beyhaki’nin Şuab el İman’ında Ahmed bin 
Muğaffel’in nakliyle.

19
Abdullah bin Amr radiyallahu anhuma’dan şöyle rivayet etmiştir; Rasulullah 
sallallahu aleyhi vesellem’e “Ey Allah’ın Resulü, zikir meclislerinin ganimeti 
nedir?” diye sordum. Rasulullah sallallahu aleyhi ve sellem:
“Zikir meclislerinin ganimeti Cennet’tir.” buyurdular.
Ahmed’den isnad-ı hasen ile.



20
Ebu Derda radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Allah, kıyamet gününde kavimleri yüzlerinde parlayan bir nur olduğu halde tekrar 
diriltecek ve onlar inciden minberler üzerinde bulunacaklardır. İnsanlar onlara 
imrenecektir ve onlar ne peygamberlerden ne de şehitlerdendir.”  Bir arap 
Resulullah sallallahu aleyhi vesellem’in önünde dizlerinin üzerine çöktü ve “Ey 
Allah’ın Resulü, bize onları tarif et ki kim olduklarını bilellim.” dedi. 
Rasulullah sallallahu aleyhi ve sellem:
“Onlar Allah için birbirlerini severler. Farklı kabilelerden ve farklı 
ülkelerdendir. Allah teala’yı zikretmek için toplanır ve O’nu zikrederler.”
Taberani’den isnad-ı hasen ile.

21
Ebu Hureyre ve Ebu Said el Hudri radiyallahu anhuma’dan rivayetle, (ikisi) 
Rasulullah sallallahu alayhi vesellem’in şöyle buyurduklarına şahit olmuşlardır:
“Allah’ı zikreden hiçbir topluluk yoktur ki melekler onları kuşatmasın, rahmet 
onları kaplamasın, üzerlerine sekinet  inmesin ve Allah teala onları daha iyi bir 
toplulukta zikretmesin.”
Müslim, Tirmizi, İbn-i Mace.

22
Enes bin Malik radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem: 
“Cennet bahçelerine uğradığınız zaman onlardan istifade ediniz.” buyurmuşlardır. 
“Cennet bahçeleri nedir?” diye sorduklarında,
“Zikir halkalarıdır.” buyurmuşlardır.

Tirmizi’den hasen-garib hadis.

23
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Bir mecliste toplanıp Allah te’alayı zikretmeyen ve peygamberine salat ve selamda 
bulunmayan hiçbir kavim yoktur ki onlar için bir intikam olmasın. Eğer Allah 
dilerse cezalandırılırlar ve Allah dilerse affedilirler. 

Ebu Davud, Tirmizi’den hasen hadis ile, İbni Ebi Dünya ve Beyhaki’nin Şuabul 
İman’ında.

24
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Allah, şu yedi kişiyi kendi gölgesinden başka hiçbir gölgenin bulunmadığı kıyamet 
gününde gölgeler:  Adil lider; Allah teala’ya ibadet içinde yetişen genç; kalbi 
mescidlere bağlı olan kimse, birbirlerini Allah için seven, Allah rızası için bir 
araya gelip Allah rızası için ayrılan iki kişi; güzel ve makam sahibi bir kadın 
tarafından çağrıldığı halde “Ben Allah’tan korkarım.” diyen kimse; sağ elinin 
verdiğini sol eli bilemeyecek kadar gizli sadaka veren kimse; Allah’ı tek başına 



gözyaşları içinde zikreden kimse.
Buhari ve Müslim.

25
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Hiç kimse yoktur ki namaz ve zikir için mescidleri vatan edindiği (çokça gitmeyi 
alışkanlık haline getirdiği) zaman Allah’ın onun halinden duyduğu sevinç, uzun bir 
süre gurbette olan bir kişiyi ailesinin karşılamasıyla (kavuşmalarından) suydukları
sevinç gibi olmasın.
İbn-i Ebi Şeybe, İbnu Mace, İbnu Huzeyme, İbnu Hibban, Hakim; Buhari ve Muslim’in 
şartlarına göre sahih hadis olduğunu söylemişlerdir.

26

İbni Abbas radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Zikirden daha efdal bir sadaka yoktur.”
Taberani’nin el Evsat’ında, ravileri güvenilirdir.

27
Muaz bin Cebel radiyallahu anh’den rivayetle, (kendisi) Rasulullah sallallahu 
aleyhi vesellem’e şöyle sordular “Ey Allah’ın Resulü, bana nasihat ediniz.” 
Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Elinden geldiğince takvaya sarıl, her taşta ve ağaçta (her adımda) Allah’ı zikret,
kendini kötü bir amel işlerken gördüğünde Allah’a bunun için tövbe et; eğer onu 
gizlice işlemişsen (tövbeni de) gizlice et, eğer onu açıkça işlemişsen (tövbeni de)
açıkça et.

Taberani’den isnad-ı hasen ile.

28

İbn-i Abbas radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“(*Haberiniz olsun ki, muhakkak Allah Teâlâ'nın velîleri için bir korku yoktur ve 
onlar mahzun da olmayacaklardır.*)1
Onlar öyle kimselerdir ki, zikrettiklerinde Allah zikrolunur.”
Taberani’den, ravileri güvenilirdir.

1. Yunus Suresi, 62.

29
Abdullah bin Mes’ud radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Gafiller arasında Allah te’ala’yı zikreden kişi, insanlar düşmandan kaçtığı halde 
sebat edip cepheyi savunan kimse gibidir.”
Taberani’nin el-Kebir ve el-Evsat’ından ve Bezzar’dan, Taberani’nin ravileri 
güvenilirdir.



30
Ebu Hureyre radiyallahu anh şöyle rivayet etmiştir: Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem’e “Ey Allah’ın Resulü, Kıyamet gününde şefaatinize kavuşacak en mutlu kişi
kimdir?” diye sordum. 
“Ey Ebu Hureyre, senin hadislere olan şevkini bildiğimden dolayı bu soruyu senden 
önce kimsenin sormayacağını düşünmüştüm. Kıyamet gününde şefaatime nail olacak en 
mutlu kişi, kalbinde ihlas ve içten bir bağlılıkla “la ilahe illallah” diyen 
kişidir.
Buhari

31
Yale bin Şeddad radiyallahu anh şöyle rivayet etmiştir: Babam Şeddad bin Evs bu 
hadisi anlattığı sırada Ubade bin Samid de orada bulunuyordu ve tasdik ettiler. 
Bir gün Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem’in huzurunda bulunuyorduk. Bize ehl-i
kitabı kastederek “İçinizde bir yabancı var mı?” buyurdular. “Hayır, ey Allah’ın 
Resulü.” diye cevap verdik. Ardından bize kapıyı kapatmamızı buyurdular ve 
“Ellerinizi kaldınız ve ‘La ilahe illallah’ deyiniz.” buyurdular. Biz de bu şekilde
bir süre ellerimizi kaldırdık. Daha sonra (Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem) 
“Hamd Allah’a mahsustur. Ey Allah’ım, Sen beni bu kelime ile gönderdin, onu 
(zikretmeyi ve yaşamayı) bana emrettin ve bunun karşılığında bana cenneti vaad 
ettin. Muhakkak Sen vaadinden dönmezsin.” buyurdular. 
Daha sonra “Müjdeler olsun, Allah hepinize mağfiret etti.” buyurdular.

Ahmed’den isnad-ı hasen ile ve Taberani’den.
32
Ebu Hureyre radiyallahu ahh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“İmanınızı yenileyiniz.”
Kendisine, “Ey Allah’ın Resulü, imanımızı nasıl yenileyeceğiz?” diye sorulunca,
“La ilahe illallah sözünü çokça söyleyiniz.” buyurdular.

Ahmed’den isnad-ı hasen ile ve Taberani’den.

33
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Kim Kuran’ı Kerim ile meşguliyeti dolayısıyla benden bir şey isteyecek durumda 
olmazsa, o kimseye isteyenlere verdiğimin daha iyisini veririm. Allah Kelamının 
diğer sözlere karşı üstünlüğü, Allah’ın yarattıklarına olan üstünlüğü gibidir.”
Tirmizi’den, hasen-garib hadis demiştir.

34
Abdullah bin Ömer radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Allah’ı anmaksızın çok konuşmayınız. Allah’ın zikri dışında çok söz söylemek kalbi
katılaştırır. Ve muhakkak ki Allah’tan en uzak olan kimseler ise katı kalpli 
olanlardır.”
Tirmizi’den, hasen-garib demiştir ve Beyhaki’nin Şuab’ından.

35



Enes bin Malik radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem
şöyle buyurmuşlardır:
“Dört kişi birkaç durum haricinde musibete uğramayacaktır: Sessizlik ki tüm 
ibadetlerin temelidir, tevazu, Allah te’alayı zikretmek ve az şeye sahip olmak 
(zühd).”
El Hakim’den.

36
Ebu Musa el Eş’ari radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem ona şöyle buyurmuşlardır:
“’La havle ve la kuvvete illa billah’ (Allah’a itaat edebilmek, hareket, tekâmül, 
güç ve kuvvet gerektiren her hâlimiz için gerekli güç ve kuvvet ancak Allah'ın 
lütfu iledir ve itaatsizlik de yine ancak O’nun kuvvetiyledir.) Çünkü bu cennet 
hazinelerinden bir hazineder.”
Buhari ve Müslim’den.

37
Abdullah ibni Abbas radiyallahu anhuma’dan rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi 
vesellem şöyle buyurmuşlardır:
“Kim istiğfar getirmeye bağlı kalırsa Allah te’ala onun bütün endişelerini giderir,
her türlü darlık ve sıkıntıdan kurtarır ve hiç beklemediği yerlerden rızık kapıları
açarak onu rızıklandırır.”
Ebu Davud, el-Nesai, ibn-i Mace, Hakim ve Beyhaki’nin Şuab’ından.

38
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Kul günah işlediği zaman kalbinde siyah bir nokta hasıl olur. Eğer günahından yüz 
çevirir ve tevbe ederse bu nokta temizlenir, ancak günaha geri dönerse siyah nokta 
gittikçe büyür ve tüm kalbi kaplar. Bu husus Allah te’ala’nın  “Hayır hayır, öyle 
değil. Aksine onların kazandığı günahlar kalplerinin üzerine pas olmuştur.” 
ayetinde bahsettiği pastır.
Tirmizi’den ve hasen-sahih hadis demiştir, el-Nesai, ibn-i Mace, ibn-i Hibban, 
Hakim’den ve Müslim’in şartlarına göre sahih demiştir.

39
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Kim günde yüz defa ‘SübhanAllahi ve bihamdihi (Allah’ı noksan sıfatlardan tenzih 
ile O’na hamd ederim)’ derse günahları deniz köpüğü kadar bile olsa bağışlanır.”
Müslim, Tirmizi ve el-Nesai’den.

40
Ebu Hureyre radiyallahu anh’den rivayetle, Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem 
şöyle buyurmuşlardır:
“Lisanda hafif, mizanda ağır, Rahman’a sevgili iki kelime vardır. Bu ‘SübhanAllahi 
ve bihamdihi sübhanAllahil azim (Allah’ı noksan sıfatlardan tenzih ile O’na hamd 
ederim ve yine yücelerin yücesi Allah’ı noksan sıfatlardan tenzih ederim)’ dir.”
Buhari ve Müslim’den.


